2
[bookmark: _GoBack]ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2025 г.
	№
	203-П/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа  от 07.06.2017 г. № 238-П
«Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа» (государственных) услуг Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», разделом III распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р
«Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными
и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных
или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», утвержденными регламентами муниципальных (государственных) услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа» (в редакции от 21.05.2024 г № 160-П/АДМ) внести следующие изменения:

1) строку 62 изложить в следующей редакции:
	62
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
его аварийными
и подлежащим сносу
или реконструкции
	Постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 30.10.2014 г.
№ 410-п
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Муниципальное казённое учреждение Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

2) строку 72 изложить в следующей редакции:
	72
	Истребование личных документов с территории иностранных государств
	Приказ Министерства иностранных дел
и Министерства юстиции Российской Федерации
от 20.12.2024 г.
№ 26686/377
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица
без гражданства
в соответствии
с порядком, установленным федеральным законодательством
	Отдел ЗАГС Администрации  Златоустовского городского округа

3) строку 89 изложить в следующей редакции:
	89
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	Постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 29.02.2024 г
№ 49-П/АДМ
	Физические лица
	Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа

4)строку 90 исключить;
5)строки 93-8; 93-9; 93-19 изложить в следующей редакции:
	93-8
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 30.10.2014 г.
№ 410-п
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа

	93-9
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда Златоустовского городского округа
	Постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 25.07.2012 г. № 274-П (в ред.  от 23.04.2020 г.
№ 173-П/АДМ)
	Физические лица
	Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа

	93-19
	Отнесение земель
или земельных участков
в составе таких земель
к определенной категории земель
или перевод земель
и земельных участков
в составе таких земель
из одной категории
в другую
	Постановление Администрации Златоустовского городского округа от 20.09.2022 г. № 392-П/АДМ
	Юридические лица, физические лица
	Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа

6) наименование раздела XII. Отдел развития сельских территорий, сельского хозяйства и регулирования потребительского рынка Администрации Златоустовского городского округа изложить в следующей редакции:
«XII. Отдел промышленности, сельского хозяйства и потребительского рынка Экономического управления Администрации Златоустовского городского округа»;
7) раздел XVI. Муниципальное унитарное предприятие «Память» исключить.
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа                 (Семёнова А. Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Мусабаева О.Р.

	Исполняющий обязанности Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

Вр-419732
Вр-419732
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025